
 

Posudek školitele na diplomovou práci „Faktory úspěchu a bariéry projektů na ochranu 

klimatu ve vybraných českých městech“ 

 

 

Bc. Eva Hejralová předkládá diplomovou práci „Faktory úspěchu a bariéry projektů na 

ochranu klimatu ve vybraných českých městech“. Výběr tématu je v souladu s hlavním 

zaměřením oboru sociální a kulturní ekologie a dokonce se dá říci, že toto téma je pro obor 

sociální a kulturní ekologie charakteristické. 

Práce je zpracována solidně. Text je systematicky členěn a umožňuje čtenáři dobrou orientaci. 

V seznamu odborné literatury je obsažena celá řada zahraničních odborných pramenů, což 

oceňuji, protože u diplomových prací směřujících k aplikovanému výzkumu v rámci ČR, se 

práce se zahraniční literaturou často opomíjí. Práce není příliš čtivá, po několika přečtených 

stranách začíná text téměř nudit. Její nižší poutavost ale kompenzuje informační potenciál 

zjištěných výsledků pro praxi. 

Empirická část je provedena zdařile, aplikace metodologických postupů i způsob vyhodnocení 

výsledků je bez problémů. V příloze mohly být uvedeny stručné profily/medailonky účastníků 

dotazování. Domnívám se, že výsledky této práce mohou inspirovat projektové manažery či 

pracovníky místních samospráv při implementaci podobných projektů, jako jsou projekty 

analyzované v této části. 

Práce je po metodologické stránce slušně odvedena, ale na závěr bych rád upozornil na to, že 

hlavní zásluha při vedení této diplomové práce nepatří mě. Vzhledem ke zdravotním 

problémům předchozího školitele jsem vedení diplomové práce provizorně převzal ve fázi 

těsně před dokončením v květnu 2012. Nerad bych se proto chlubil cizím peřím – hlavní 

konzultační práci odvedl již v minulosti předchozí školitel, PhDr. Ivan Rynda. 

Celkově práci doporučuji k obhajobě, navrhuji hodnocení výborně, bodově spíše na spodní 

hranici jedničky – např. 16 bodů. 

 

 

V Praze dne 10.10.2012  

 

       Radek Trnka 

 


